Con  fecha 16  de  julio  de  2019  la  Junta  de  Gobierno  Local  adjudicó  a  JOSÉ  LUIS
PREVEDONI  GARRIDO   con  DNI  28477588-T el SERVICIO  DE
“ASESORAMIENTO  JURÍDICO  EN  GENERAL  Y  DEFENSA  Y
REPRESENTACIÓN  DEL  AYUNTAMIENTO  DE  LEBRIJA”,  por  un importe  de
veintiocho mil euros (28.000,00 euros), más el IVA correspondiente del 21% por valor de
cinco mil ochocientos ochenta (5.880,00 euros), lo que supone un total de treinta y tres mil
ochocientos ochenta euros (33.880 euros).   

Formalizado el contrato con fecha de 8 de agosto de 2019.

Vista la solicitud de devolución de la garantía definitiva de fecha  09-05-2024  con nº de
registro de entrada 4921 de  D. JOSÉ LUIS PREVEDONI GARRIDO  con DNI 28477588-
T (por  un  importe  de  1.400,03€)  correspondiente  al  contrato “ASESORAMIENTO

[...]

El gasto, con el importe anual correspondiente, que para este Ayuntamiento representa la
contratación referenciada,  va con cargo a la aplicación presupuestaria  05.165.22100 del
estado de gastos del Presupuesto municipal. 

8. El presupuesto de licitación es de quinientos ochenta mil quinientos euros (580.500€) ,
más el IVA correspondiente del 21 % por valor de ciento veintiún mil novecientos cinco
euros (121.905€), lo que supone un total de setecientos dos mil cuatro cientos cinco euros
(702.405 €).

9. De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato coincide con el
presupuesto de licitación y es de quinientos ochenta mil quinientos euros (580.500€), IVA
excluido.
10. Importe del IVA: 121.905 €. 

De  conformidad  con  la  Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que se transponen al  ordenamiento
jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y